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W niedzielę 14 sierpnia uczestnicy letniej szkoły języka, literatury i kultury polskiej walczyli o tytuł Cudzoziemskiego
Mistrza Języka Polskiego. Konkurs odbył się w siedzibie Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Sprawdzian składał
się z dwóch części: z dyktanda i popisów oratorskich. Najlepszym okazał się Holger Thors z Finlandii, który w
nagrodę otrzymał możliwość bezpłatnego udziału w kolejnej edycji cieszyńskiej "Letniej szkoły". Wicemistrzem
została Olena Kalnenko z Ukrainy, a dwa równorzędne tytuły II Wicemistrza otrzymały studentki z Białorusi: Olga
Wielent i Alesia Biegma. 

na zdjęciu: zwycięzca Holger Thors

Autorem tekstu dyktanda dla cudzoziemców była dr Aldona Skudrzyk, lektorka i
wykładowczyni Letniej Szkoły, związana z Zakładem Językoznawstwa Pragmatycznego
Wydziału Filologicznego UŚ

Wojaże z myszką

Cichuteńki głos ściszonego radia dochodził skądś nie najwyraźniej: "Montreal.
Mistrzostwo, Korzeniowski, Jędrzejczak". A cóż to za szeleszczący język? Szybkie
kliknięcie myszką i ma odpowiednią stronę. To pływacy z Polski. Zaczęła
wirtualną podróż: język polski, przyroda polska, polska kultura. Pochłaniała
teksty coraz bardziej zaciekawiona. Superkoncert na Pikniku Country w Mrągowie,
Tczewskie Lato 2005, happening w Krakowie, warszawski festiwal Jazz na Starówce,
Dni Trzebiatowa i pokaz starych rzemiosł, coroczna historyczna impreza plenerowa
Oblężenie Malborka i walki średniowiecznych rycerzy - pasjonująca i niecodzienna
mozaika. Rozmarzyła się, przecież nade wszystko uwielbia wojaże. A tam pływanie
w Morzu Bałtyckim, włóczęga po Kaszubszczyźnie, żeglarskie przygody na jeziorach
Warmii i Mazur, niepowtarzalne klimaty spływów kajakowych po przepięknych
rzekach Polski - Brdzie, Czarnej Hańczy, Drwie, Wdzie.

Więc nie tylko kurorty, pensjonaty, apartamenty i mnóstwo wytwornych pokoi,
mogłaby tam znaleźć radość w ekoturystyce albo wręcz w agrowypoczynku.

A może by tak zobaczyć ten fascynujący kraj? Jeszcze rzut oka na mapę: Gdańsk,
Mrzeżyno, Kościerzyna, Wdzydze Kiszewskie, Jastrzębie... Dała się uwieść.
Podjęła decyzję: na początek Szczecin? Nie, to brzmiało jakby trochę inaczej,
gdy przed chwilą znów zaszeleściło radio: " chcesz się przekonać? Zapraszamy na
Sprawdzian z polskiego". Więc na początek CIESZYN.

Cieszmy się w Cieszynie! 

(tekst dyktanda pochodzi z Forum: Księstwo Cieszyńskie)
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